
Lampiran 8. Total Biaya Variabel Usahatani Padi Metode SRI 

No. Nama 

Benih 

(Rp) Urea (Rp) SP36 (Rp) NPK (Rp) 

Organik 

(Rp) TK (Rp) TVC (Rp) 

1 Abu Bakar 110500 190000 128250 234000 100000 2855000 3617750 

2 Jamaludin 127500 201400 124200 304200 250000 3440000 4447300 

3 Moch. Sholeh 42500 131100 72900 163800 125000 1885000 2420300 

4 Suwarno 765000 1065900 704700 1404000 1200000 14340000 19479600 

5 Sulkan 170000 179550 156600 245700 175000 4080000 5006850 

6 Sutar 297500 315400 294300 526500 375000 5990000 7798700 

7 Wagiman 212500 412300 251100 351000 250000 4685000 6161900 

8 Sarimunah 238000 429400 297000 475020 337500 4655000 6431920 

9 H. Zainik 170000 269800 191700 280800 200000 4760000 5872300 

10 Sukino 314500 788500 378000 475020 337500 6300000 8593520 

11 Ngatemo 127500 210900 135000 140400 100000 2140000 2853800 

12 H. Karim  153000 319200 197100 280800 200000 3530000 4680100 

13 Kamid 144500 330600 153900 210600 150000 2705000 3694600 

14 Munandar 136000 323000 178200 175500 125000 2705000 3642700 

15 H. Hariono 153000 353400 229500 210600 150000 3020000 4116500 

16 M. Qomarudin Malik 127500 321100 205200 194220 137500 2570000 3555520 

17 Ismail 68000 150100 86400 88920 62500 1325000 1780920 

18 Buari 119000 193800 135000 140400 100000 1990000 2678200 

19 Mail 153000 385700 186300 245700 175000 1685000 2830700 

20 Totok 170000 440800 194400 252720 180000 1885000 3122920 

 



Lampiran 9. Total Biaya Tetap Usahatani Padi Metode SRI 

No. Nama Luas Lahan (Ha) Sewa Lahan (Rp) Penyusutan Alat (Rp) TFC (Rp) 

1 Abu Bakar 0.5 1750000 502000 2252000 

2 Jamaludin 0.5 1750000 502000 2252000 

3 Moch. Sholeh 0.2 700000 502000 1202000 

4 Suwarno 3 10500000 502000 11002000 

5 Sulkan 0.7 2450000 502000 2952000 

6 Sutar 1.5 5250000 502000 5752000 

7 Wagiman 1 3500000 502000 4002000 

8 Sarimunah 1.3 4550000 502000 5052000 

9 H. Zainik 0.8 2800000 502000 3302000 

10 Sukino 1.5 5250000 502000 5752000 

11 Ngatemo 0.4 1400000 502000 1902000 

12 H. Karim  0.8 2800000 502000 3302000 

13 Kamid 0.6 2100000 502000 2602000 

14 Munandar 0.5 1750000 502000 2252000 

15 H. Hariono 0.6 2100000 502000 2602000 

16 M. Qomarudin Malik 0.55 1925000 502000 2427000 

17 Ismail 0.25 875000 502000 1377000 

18 Buari 0.4 1400000 502000 1902000 

19 Mail 0.7 2450000 502000 2952000 

20 Totok 0.72 2520000 502000 3022000 

 

 



Lampiran 10. Total Biaya, Penerimaan dan Pendapatan Usahatani Padi Metode SRI 

No. Nama Luas Lahan (Ha) TVC (Rp) TFC (Rp) TC (Rp) TR (Rp) Pendapatan (Rp) 

1 Abu Bakar 0.5 3617750 2252000 5869750 14100000 8230250 

2 Jamaludin 0.5 4447300 2252000 6699300 12900000 6200700 

3 Moch. Sholeh 0.2 2420300 1202000 3622300 7800000 4177700 

4 Suwarno 3 19479600 11002000 30481600 80100000 49618400 

5 Sulkan 0.7 5006850 2952000 7958850 17100000 9141150 

6 Sutar 1.5 7798700 5752000 13550700 31800000 18249300 

7 Wagiman 1 6161900 4002000 10163900 27900000 17736100 

8 Sarimunah 1.3 6431920 5052000 11483920 34500000 23016080 

9 H. Zainik 0.8 5872300 3302000 9174300 21600000 12425700 

10 Sukino 1.5 8593520 5752000 14345520 40800000 26454480 

11 Ngatemo 0.4 2853800 1902000 4755800 13200000 8444200 

12 H. Karim  0.8 4680100 3302000 7982100 23100000 15117900 

13 Kamid 0.6 3694600 2602000 6296600 18000000 11703400 

14 Munandar 0.5 3642700 2252000 5894700 18000000 12105300 

15 H. Hariono 0.6 4116500 2602000 6718500 22200000 15481500 

16 M. Qomarudin Malik 0.55 3555520 2427000 5982520 20100000 14117480 

17 Ismail 0.25 1780920 1377000 3157920 9600000 6442080 

18 Buari 0.4 2678200 1902000 4580200 12300000 7719800 

19 Mail 0.7 2830700 2952000 5782700 21900000 16117300 

20 Totok 0.72 3122920 3022000 6144920 21900000 15755080 

 

 



Lampiran 11. Total Biaya Variabel Usahatani Padi Metode non SRI 

No. Nama Luas Lahan (Ha) Benih (Rp) Urea (Rp) Sp36 (Rp) NPK (Rp) Organik (Rp) Pestisida (Rp) TK (Rp) TVC (Rp) 

1 Kusno 1.7 382500 1092500 526500 585000 425000 180000 4090000 7281500 

2 Cokro 1.35 272000 760000 432000 468000 325000 126000 2835000 5218000 

3 H. Abd Karim 1.35 255000 750500 426600 351000 325000 126000 2785000 5019100 

4 Buari 0.7 136000 446500 229500 234000 175000 90000 2100000 3411000 

5 Mursidi 0.5 131750 298300 148500 234000 125000 0 1695000 2632550 

6 Mujiono 0.7 148750 465500 234900 234000 175000 72000 1635000 2965150 

7 Napi 0.7 153000 446500 243000 234000 175000 90000 2095000 3436500 

8 Mustakim 1.1 212500 617500 297000 234000 275000 90000 3270000 4996000 

9 Ismail 0.7 161500 475000 251100 234000 175000 90000 2115000 3501600 

10 Karimun  0.7 157250 461700 256500 234000 175000 72000 1975000 3331450 

11 Sholeh 0.7 170000 503500 270000 234000 175000 72000 1980000 3404500 

12 Tamaji 0.7 165750 465500 270000 234000 175000 72000 2315000 3697250 

13 Muhid 0.86 187000 532000 283500 468000 200000 90000 2310000 4070500 

14 Slamet 0.92 225250 551000 270000 468000 225000 90000 3025000 4854250 

15 Topo 1.1 229500 665000 337500 468000 275000 90000 3300000 5365000 

16 Idarto 1.5 314500 902500 418500 702000 375000 126000 3690000 6528500 

17 Safi'i 0.33 102000 199500 94500 58500 75000 0 1150000 1679500 

18 Ali 1 182750 570000 270000 468000 250000 90000 3765000 5595750 

19 Mustari 1.25 212500 636500 351000 585000 300000 90000 3705000 5880000 

20 Amang Baiti 1.5 276250 855000 405000 702000 375000 108000 3785000 6506250 

21 Usman 0.85 178500 522500 270000 351000 200000 90000 2720000 4332000 



Lampiran 11. Lanjutan 

No. Nama Luas Lahan (Ha) Benih (Rp) Urea (Rp) Sp36 (Rp) NPK (Rp) Organik (Rp) Pestisida (Rp) TK (Rp) TVC (Rp) 

22 Fanani 1.2 233750 693500 351000 468000 300000 90000 3245000 5381250 

23 Rasuki 0.7 161500 475000 283500 234000 175000 72000 2145000 3546000 

24 Kamsiya 0.35 85000 209000 135000 58500 100000 36000 1200000 1823500 

25 Rakim 0.16 42500 161500 54000 58500 50000 0 895000 1261500 

26 Uripa 0.2 59500 190000 81000 58500 50000 0 900000 1339000 

27 Khapsa 0.7 165750 484500 270000 234000 175000 72000 2130000 3531250 

28 Sulaiman 0.7 178500 494000 256500 234000 175000 72000 2065000 3475000 

29 Sukaina 0.35 110500 370500 108000 117000 100000 0 1090000 1896000 

30 Suro 1.7 399500 1045000 499500 819000 425000 180000 4080000 7448000 

31 Nasihin 0.7 153000 446500 270000 351000 175000 90000 2040000 3525500 

32 Rahmat 0.7 178500 475000 243000 234000 175000 72000 2185000 3562500 

33 Kodir 1 212500 655500 270000 468000 250000 90000 3560000 5506000 

34 M. Soleh 0.7 170000 465500 256500 351000 175000 72000 2180000 3670000 

35 Bari 1 221000 570000 351000 585000 250000 90000 3275000 5342000 

 

  



Lampiran 12. Total Biaya Tetap Usahatani Padi Metode Non SRI 

No. Nama 

LUAS 

LAHAN 

SEWA 

LAHAN/HA 

SEWA 

LAHAN 

PENYUSUTAN 

ALAT TFC 

1 Kusno 1.7 3500000 5950000 502000 6452000 

2 Cokro 1.35 3500000 4725000 502000 5227000 

3 H. Abd Karim 1.35 3500000 4725000 502000 5227000 

4 Buari 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

5 Mursidi 0.5 3500000 1750000 502000 2252000 

6 Mujiono 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

7 Napi 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

8 Mustakim 1.1 3500000 3850000 502000 4352000 

9 Ismail 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

10 Karimun  0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

11 Sholeh 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

12 Tamaji 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

13 Muhid 0.86 3500000 3010000 502000 3512000 

14 Slamet 0.92 3500000 3220000 502000 3722000 

15 Topo 1.1 3500000 3850000 502000 4352000 

16 Idarto 1.5 3500000 5250000 502000 5752000 

17 Safi'i 0.33 3500000 1155000 502000 1657000 

18 Ali 1 3500000 3500000 502000 4002000 

19 Mustari 1.25 3500000 4375000 502000 4877000 

20 Amang Baiti 1.5 3500000 5250000 502000 5752000 

21 Usman 0.85 3500000 2975000 502000 3477000 

22 Fanani 1.2 3500000 4200000 502000 4702000 



Lampiran 12. Lanjutan 

No. Nama 

LUAS 

LAHAN 

SEWA 

LAHAN/HA 

SEWA 

LAHAN 

PENYUSUTAN 

ALAT TFC 

23 Rasuki 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

24 Kamsiya 0.35 3500000 1225000 502000 1727000 

25 Rakim 0.16 3500000 560000 502000 1062000 

26 Uripa 0.2 3500000 700000 502000 1202000 

27 Khapsa 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

28 Sulaiman 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

29 Sukaina 0.35 3500000 1225000 502000 1727000 

30 Suro 1.7 3500000 5950000 502000 6452000 

31 Nasihin 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

32 Rahmat 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

33 Kodir 1 3500000 3500000 502000 4002000 

34 M. Soleh 0.7 3500000 2450000 502000 2952000 

35 Bari 1 3500000 3500000 502000 4002000 

 

 

 

 

 



Lampiran 13. Total Biaya, Penerimaan, dan Pendapatan Usahatani Padi Metode Non SRI 

No. Nama Luas Lahan (Ha) TVC (Rp) TFC (Rp) TC (Rp) Penerimaan (Rp) Pendapatan (Rp) 

1 Kusno 1.7 7281500 6452000 13733500 36000000 22266500 

2 Cokro 1.35 5218000 5227000 10445000 28500000 18055000 

3 H. Abd Karim 1.35 5019100 5227000 10246100 27000000 16753900 

4 Buari 0.7 3411000 2952000 6363000 12000000 5637000 

5 Mursidi 0.5 2632550 2252000 4884550 9000000 4115450 

6 Mujiono 0.7 2965150 2952000 5917150 13500000 7582850 

7 Napi 0.7 3436500 2952000 6388500 14100000 7711500 

8 Mustakim 1.1 4996000 4352000 9348000 22500000 13152000 

9 Ismail 0.7 3501600 2952000 6453600 15000000 8546400 

10 Karimun  0.7 3331450 2952000 6283450 14400000 8116550 

11 Sholeh 0.7 3404500 2952000 6356500 15900000 9543500 

12 Tamaji 0.7 3697250 2952000 6649250 15000000 8350750 

13 Muhid 0.86 4070500 3512000 7582500 21000000 13417500 

14 Slamet 0.92 4854250 3722000 8576250 24000000 15423750 

15 Topo 1.1 5365000 4352000 9717000 24300000 14583000 

16 Idarto 1.5 6528500 5752000 12280500 30000000 17719500 

17 Safi'i 0.33 1679500 1657000 3336500 6000000 2663500 

18 Ali 1 5595750 4002000 9597750 20100000 10502250 

19 Mustari 1.25 5880000 4877000 10757000 22500000 11743000 

20 Amang Baiti 1.5 6506250 5752000 12258250 28800000 16541750 

21 Usman 0.85 4332000 3477000 7809000 18900000 11091000 



Lampiran 13. Lanjutan 

No. Nama Luas Lahan (Ha) TVC (Rp) TFC (Rp) TC (Rp) Penerimaan (Rp) Pendapatan (Rp) 

22 Fanani 1.2 5381250 4702000 10083250 25500000 15416750 

23 Rasuki 0.7 3546000 2952000 6498000 15000000 8502000 

24 Kamsiya 0.35 1823500 1727000 3550500 6000000 2449500 

25 Rakim 0.16 1261500 1062000 2323500 3900000 1576500 

26 Uripa 0.2 1339000 1202000 2541000 5400000 2859000 

27 Khapsa 0.7 3531250 2952000 6483250 15300000 8816750 

28 Sulaiman 0.7 3475000 2952000 6427000 16500000 10073000 

29 Sukaina 0.35 1896000 1727000 3623000 11100000 7477000 

30 Suro 1.7 7448000 6452000 13900000 36000000 22100000 

31 Nasihin 0.7 3525500 2952000 6477500 14400000 7922500 

32 Rahmat 0.7 3562500 2952000 6514500 15900000 9385500 

33 Kodir 1 5506000 4002000 9508000 22800000 13292000 

34 M. Soleh 0.7 3670000 2952000 6622000 15000000 8378000 

35 Bari 1 5342000 4002000 9344000 24000000 14656000 

 

 

 

 

 



Lampiran 14. Hasil Uji Beda Rata-rata Usahatani Padi Petani SRI-Non SRI 

Group Statistics 

 metode N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

pendapatan metode SRI 20 1.1705E7 7.75912E6 1.73499E6 

metode non SRI 35 1.0755E7 5.29051E6 8.94260E5 

 

Indep Test ... 

  Levene Test ... t-test for Equality... 

  

  

95% Confidence Interval of the 

Difference 

  

F Significance t df Sig(2-tailed)... 

Mean 

Difference Std. Error Diff... Lower Upper 

pendapatan Equal variances ... .751 .390 .539 53 .592 9.50355E5 1.76255E6 -2.58486E6 4.48557E6 

Not Equal variances ...   .487 29.281 .630 9.50355E5 1.95190E6 -3.04006E6 4.94077E6 

 


